
Ravv

Spirito Eclettico
Eclectic Spirit





Ravv
Ravv Cut 37,5x37,5 - 
14,7x14,7
Ravv Drops 75x75 
-30”x30”

Ravv nasce dalla relazione di materie a granulometria differente 
proposte in 4 colori e 2 scale dimensionali: micro e macro.

E’ un progetto versatile per le molteplici possibilità che offre: 
l’utilizzo abbinato delle texture micro e macro rinnova la bellezza di 

una superficie classica creando un patchwork di forte impatto 
estetico che evoca atmosfere decò. Ravv è disponibile in quattro 

gradazioni naturali e in tre diversi formati. 
A corredo della gamma tre diversi decori: Drops, Cut e Mosaic.

Ravv is born from the relation of materials with differently sized grains in 
four colors and two dimensional scales: micro and macro.

It is a versatile design for the multiple possibilities it offers: the matched 
use of the micro and macro textures reinvigorates the beauty of a 

classical surface creating a patchwork of great aesthetic impact that 
evokes an art deco atmosphere. 

Ravv is available in four natural colors and in three sizes.  
Three differen decors complete the collection: Drops, Cut and Mosaic.



Ravv GRES PORCELLANATO - NATURALE RETTIFICATO
PORCELAIN STONEWARE - NATURAL RECTIFIED

spessore 10 mm
thickness   0,4”

37,5x75 - 14,7”x29,5”75x75 - 29,5”x29,5” 18,6x75 - 7,32”x29,5” 

FERRO MACRO
75x75
RAL040
37,5x75
RAL400
18,6x75
RAL140

GESSO MACRO
75x75
RAL010
37,5x75
RAL100
18,6x75
RAL110

PIETRA MACRO
75x75
RAL030
37,5x75
RAL300
18,6x75
RAL130

SABBIA MACRO
75x75
RAL020
37,5x75
RAL200
18,6x75
RAL120

FERRO MICRO
75x75
RAS040
37,5x75
RAS400
18,6x75
RAS140

GESSO MICRO
75x75
RAS010
37,5x75
RAS100
18,6x75
RAS110

PIETRA MICRO
75x75
RAS030
37,5x75
RAS300
18,6x75
RAS130

SABBIA MICRO
75x75
RAS020
37,5x75
RAS200
18,6x75
RAS120



Ravv Drops GRES PORCELLANATO - NATURALE RETTIFICATO
PORCELAIN STONEWARE - NATURAL RECTIFIED

spessore 10 mm
thickness   0,4”

SABBIA MACRO DROPS BIANCO
75x75
RALD020

PIETRA MACRO DROPS OTTANIO
75x75
RALD030

GESSO MACRO DROPS NERO
75x75 
RALD010

FERRO MACRO DROPS CANNELLA
75x75
RALD040

75x75 - 29,5”x29,5”



Ravv Cut GRES PORCELLANATO - NATURALE RETTIFICATO
PORCELAIN STONEWARE - NATURAL RECTIFIED

spessore 10 mm
thickness   0,4”

75x75 - 29,5”x29,5”

GESSO MICRO CUT PANNA
37,5x37,5
RAS001

SABBIA MICRO CUT TORTORA
37,5x37,5
RAS002

FERRO MICRO CUT TABACCO
37,5x37,5
RAS004

PIETRA MICRO CUT FUME’
37,5x37,5
RAS003



Ravv Mosaic GRES PORCELLANATO - NATURALE RETTIFICATO
PORCELAIN STONEWARE - NATURAL RECTIFIED

spessore 10 mm
thickness   0,4”

30x30 - 12”x12”

MACRO MOSAIC COLD
30x30
RAL134

MICRO MOSAIC COLD
30x30
RAS134

MACRO MOSAIC WARM
30x30
RAL234

MICRO MOSAIC WARM
30x30
RAS234

COLD
Gesso

+
Pietra

+
Ferro

WARM
Sabbia

+
Pietra

+
Ferro



ISO 10545.2

ISO 10545.14

ISO 10545.3 

ASTM C373

≤ 0,5% 

≤ 0,5%

0,04% 

0,04%

R10   

>0,42 wet

Assorbimento d’acqua
Water absorption

≥ 0,42 wet

ISO 10545.9

ASTM C484

Resistenza agli sbalzi termici
Thermal shocks resistant

ISO 10545.12

ASTM C1026

Resistenza al gelo
Frost resistance

DIMENSIONI 
lunghezza e larghezza
spessore 
rettilineità degli spigoli
ortogonalità 
planarità

SIZES 
length and width 
thickness 
straigthness of edges 
wedging 
fiatness

± 0,6%
± 5%
± 0,5%
± 0,6%
± 0,5%

Conforme
In conformity with 
standard

Resistente
Resistant

Resiste
Resistant

Unaffectedno samples must show
visible defects

Resistente
Resistant

Resiste
Resistant

UnaffectedUnaffected

Valore minimo
Min. value

5

3

GA GLA GHA Resiste
Resistant

Unaffected

ISO 10545.13

ASTM C650

Resistenza agli attacchi chimici
Resistance to chemicals attacks

< 175 mm³ 140 mmISO 10545.7

ASTM C648

Resistenza all’abrasione
Resistance to abrasion

Resistenza alle macchie
Resistance to stains

ISO 10545.4

ASTM C658

Resistenza alla flessione
Bending strength

> 35 N/mm2 Resiste
Resistant

DIN 51130

DCoF ( Bot 3.000 )
ANSI A 137.1:2012

Resistenza allo scivolamento
Skid resistance

Dati Tecnici / Technical Info
NORMA
STANDARD

CARATTERISTICHE
FEATURES

VALORE PRESCRITTO
VALUE REQUIRED



VIA DEL CROCIALE, 69
41042 FIORANO MODENESE_MO
ITALY
Phone +39 0536 405150
14oraitaliana.com


